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Den norske kirke har som en visjon å bidra 
til “mer himmel på jord”. Vi i menighetsrådet 
i Bakkehaugen, Majorstuen og Vestre Aker 
menighet håper å bidra i dette arbeidet, både i 
den enkeltes liv, i nabolag, byen vår og globalt. 
I denne årsmeldingen 2022 kan du blant annet 
lese om:
• gudstjenesteliv, 
• møtesteder for barn og unge som
babysang, kor, snekkerklubb, tweensklubb, 
konfirmantundervisning, lederkurs, speidere
• nærmiljømiddager
• temakvelder og tro- og tanke-kvelder
• søndagsskole for voksne
• misjonsforening og Hyggetreff
• Vestre Aker kammerkor
• menighetsbladet
• hobby- og strikkekafe
• julemarkeder

2022 var året da vi skulle gjenåpne etter 
pandemien. Kirkerommene og menighetshus 
skulle igjen brukes mer normalt, og 
samarbeidsplattformene for de ansatte og 
frivillige i menigheten vår kunne fungere i mer 
normalt gjenge. Vi er glade for at aktiviteten har 
tatt seg opp etter stegningene. Vi har merket 
hvor viktig det er å treffes fysisk når fellesskap 
skal bygges både i menighetens jevnlige 
aktiviteter, og ikke minst i interne møteplasser 
som krever godt samarbeid. 

Menighetsrådet er nå inne i sitt siste år, og vi 
har i 2022 konstituert oss på nytt, da leder 
gjennom mange år nå ønsket å tre tilbake fra 
ledervervet. Undertegnede startet som leder 
i november 2022. Vi har hatt 11 møter i 2022. 
I tillegg til den jenve driften forsøker vi å få 
rom for mer langsiktige planer som vi ønsker 
å realisere. Det er igangsatt prosjektgruppe 
for restaurering av orgelet i Vestre Aker kirke, 
og vi er i gang med en reorganisering som 
vil lette deltagelse for frivillige i menigheten. 
Av mer kortsiktig arbeid har vi besluttet en 
videreføring av stillingen informasjonsarbeider/ 

frivillighetskonsulent, da vi har sett et stort 
behov for å opprettholde og stadig forbedre 
kommunikasjonslinjene internt og utad.  Vi har 
jobbet med høringsuttalelse vedrørende kirkelig 
organisering på sentralt nivå, og vi har drøftet 
behov for salg av noe av menighetens eiendom 
for å få en bedre økonomi både på kort og lang 
sikt. 

Menigheten vår er basert på mye frivillig 
innsats gjennom å lage menighetsblad, drifte 
kor, lage snekkerklubb, delta på dugnader, 
bidra i gudstjenesteliv, drifte temakvelder og 
tro- og tankekvelder, holde søndagsskole 
for voksne, delta i konfirmantarbeid, lage 
kirkekaffe. Vi i menighetsrådet har jobbet med 
å lage et virksomhetshjul og organisering av 
menighetens arbeid som på nye måter kan lette 
samarbeidet mellom frivillige ressurser og stab. 
Vi håper også på denne måten å kunne gjøre 
det lettere for flere i vår menighet å finne en 
plass hvor det er naturlig å bidra. Vi vet at det 
er mange som ønsker å ta i bruk kirkerommene 
på ulike vis, da kirkerommene i seg selv kan 
være det stedet der «himmel på jord» berøres 
og gir mening for den enkelte. 

Til høsten er det valg på nytt menighetsråd. 
Nominasjonskomiteen har gjort en stor og viktig 
jobb i å finne nye personer som vil stille til valg. 
Vi tror og håper at vi skal få et godt råd som 
kan videreutvikle menigheten vår. 

Torunn Landrø
Menighetsrådsleder i Bakkehaugen, 
Majorstuen og Vestre Aker sokn
April 2023
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2 Kirkelig administrasjon og ledelse
2.1 Ansatte

Staben i Bakkehaugen, Majorstuen og Vestre Aker har i 2022 hatt følgende sammensetning:

Ansatte i Kirkelig fellesråd:

Kantor: Karstein Ærø 100%, hvorav 17% lønnet av menigheten.

Trosopplæringsleder: Elisabeth Moss-Fongen (permisjon)

Daglig leder: Ingerborg Hjertaker 100% (delvis sykmeldt)

Menighetskonsulent: Anne Sophie Wahr-Hansen, vikar fra høst 2022

Kirketjenere (timelønnet):
Edvard Taugbøl Hasseldal
Tomasz Biarda
Christian Ingmar Kjølsvik

Trosopplæringsmedarbeider: Ingvild Maria Tømmerbakk, vikar i 60% fra høst 2022

Ansatte i Oslo bispedømmeråd

Sokneprest: Ulrike Eva Lunde, 100% 

Kapellan: Sindre Falch, 100%

Seniorprest: Hjalmar Kjelsvik, 100% stilling (sykemeldt) 

Ansatte lønnet av BMVA

Informasjons- og frivilligkoordinator: Kristine Eikeland, 100 % til 31.08.2022
Dirigent Ullevål Barnegospel: Nora Marie Lia, 15 %  
Pianist til Ullevål Barnegospel: Sigurd Ose, på oppdragsbasis 

Vaktmestere på menighetshuset i 12,2 % stilling hver:  
Jørgen Lauvsland  
Kirubel Hailu  
Håkon Vatnar Olsen

Babysang og småbarnssang i Bakkehaugen kirke: Randi Synnøve Røsaak til mars 2022
Babysang og småbarnssang i Bakkehaugen kirke: Regatu Olana fra mars 2022

Året som ligger bak oss har igjen vært et 
spennende år, men også et år der kirkens 
budskap om HÅP og LIV ble sentralt og 
viktig å holde fram. Også dette året startet 
med pandemien, nyttårsgudstjenesten og 
juletrefestene måtte avlyses eller byttes 
med åpen kirke. Det var kun noen uker etter 
gjenåpningen at livet fikk blomstret, før det ble 
krig i Ukraina. 

Krigen i Ukraina og konflikter i verden ble 
adressert også i påskegudstjenesten, som ble 
feiret sammen med prosten i Vestre Aker kirke, 
Elisabet Yrwing Guthus. 

Høst fram mot advent skulle kirkene ikke 
skru opp varmen til mer enn 19 grader. Flere 
gudstjenester fikk lavere besøkstall. Slik 
unngikk kirken å stenge flere kirker helt ned 
eller permittere ansatte. 

Staben i vår menighet har i store deler av året 
vært redusert. Flere oppgaver måtte tas delvis 
eller i sin helhet av frivillige medarbeidere og 
andre i staben. 

HÅP og LIV
Vi har opplevd veldig mye stort og fint sammen 
i 2022 i Bakkehaugen, Majorstuen og Vestre 
Aker menighet. 

I januar fikk menigheten sin nye kapellan Sindre 
S. Falch. Han ble ordinert i Vestre Aker kirke 
den 13. mars. En stor og viktig begivenhet for 
både ordinanten og menigheten. 

Menigheten har i frivillighetens år feiret en 
felles gudstjeneste på Damplassen, der 
frivillighet og våre tilbud av og til frivillige 
skulle synliggjøres. Været og Vestre Aker 
kammerkor, samt speiderne var med oss.

I oktober ledet vår menighetsrådsleder gjennom 
mange år, Rigmor Smith-Gahrsen sitt siste 
menighetsrådsmøte. En stor og varm takk til 
Rigmor, som har ledet menigheten gjennom 
mange store utfordringer, med ro, trygghet, 

engasjemnet for menigheten, kunnskap, 
vennlighet og et åpent øre. 
Torunn Landrø gikk inn som ny 
menighetsrådsleder og har med stor glede og 
pågangsmot tatt fatt på flere store oppgaver. 
Vi er meget glade for å ha fått i henne en god 
og stødig leder, med et stort engasjement og 
hjerte for menighten.

Etter pandemien har det tatt tid å finne 
tilbake til rutiner, det har vi merket også på 
gudstjenestebesøkstall. I løpet av året har 
besøkstallene sakte steget igjen og selv om vi 
ikke er tilbake til gamle høyder gir økningen 
håp, det er meget positivt. 

Fra mitt ståsted har jeg opplevd et stort og 
positivt engasjement fra menigheten og våre 
frivillige. På dette stedet ønsker jeg å uttrykke 
en stor takk til alle som har gjort menigheten 
til et godt sted å komme til og være del av! En 
varm takk til alle som har gått inn i oppgavene 
som menighetslivet fører med seg, de frivilliges 
engasjement og hjerte, bønnene som ble bedt 
for verden og hverandre. Hjertelig takk for alle 
de timene dere har lagt inn i vår menighet og 
dermed gitt håp, håp om at Guds rike er levende 
hos oss i BMVA.

Ulrike Lunde
Sokneprest i Bakkehaugen, Majorstuen 
og Vestre Aker sokn
April 2023

Soknepresten har ordet

4 5



2.2 Menighetsrådet

Følgende personer utgjorde ved utgangen av 2022 det valgte menighetsrådet: 

Torunn Landrø (leder)
Per Olav Gundersen (nestleder)
Karl Andreas Berteussen
Kaja Breivik Furuseth
Ann Elisabeth Johansen
Svein Homstvedt
Marianne Marstrand
Rigmor Smith-Gahrsen
Anne-Dagny Skallerud (vara)
Ulrike Eva Lunde (sokneprest)

3 Utvalg oppnevnt av menighetsrådet og komiteer
3.1 Arbeidsutvalg

Arbeidsutvalget (AU) har i 2022 bestått fram 
til november av leder Rigmor Smith-Gahrsen, 
nestleder Per Olav Gundersen og sokneprest 
Ulrike Lunde, i tillegg til daglig leder Ingeborg 
Hjertaker. November 2022 ble Torunn Landrø 
valgt som ny leder og gikk inn i AU.

Arbeidsutvalget har hatt møter i forkant av alle 
menighetsrådsmøter for å forberede disse. AU 
er også rådets personalutvalg. 

3.2 Gudstjenesteutvalg

Gudstjenesteutvalget (GUV) består av følgende 
medlemmer: Sigurd Høye, Marianne Marstrand, 
Rigmor Smith-Gahrsen, kantor Karstein Ærø, 
sokneprest Ulrike Lunde og seniorprest Hjalmar 
Kjelsvik.  

Gudstjenesteordningen for store og små har 
vært til utprøving i 2022, for å kunne vurdere 
hvordan den nye ordningen fungerer i praksis. 

3.3 Trosopplæringsutvalg

Trosopplæringsleder leder utvalget. Utvalget 
har ellers bestått av; kapellan Sindre Falch, 
Torill Riborg, Kaja Breivik Furuseth, Anna 
Katharina Litzen Jørstad og Anne Raustøl. 

Det ble holdt 4 møter i 2022. Saker som ble 
tatt opp var blant annet revidering av lokal 
trosopplæringsplan, oppstart av nytt tiltak for 
tweens, og det ble også diskutert løsninger for 
nærmiljømiddag i Vestre Aker. 

3.4 Voksenutvalg

I utvalget som arrangerer temakveldene er 
disse med: Kristi Svidal, Marit Weiby, Solveig 
Strand og Ingvild Bryn. I løpet av 2022 er 
utvalget styrket med Anne Seierstad.

Utvalget har arrangert temakvelder i Vestre 
Aker menighetshus.

3.5 Tro- og tankeutvalg

Tro- og tankeutvalget har i 2022 bestått av 
Elisabeth Aurlie, Hallvard Beck, Unni Eriksen, 
Marianne Marstrand og Ulrike Lunde. Vi mistet 
vårt kjære utvalgsmedlem Hallvard Beck våren 
2022. Fra høsten av fikk utvalget inn et nytt 
medlem i Dag August Dranger Schmedling.  

I 2022  kunne vi igjen ha kvelder som vanlig, 
men vi tok kanskje fremdeles noe hensyn til 
generelt smittevern. 

3.6 Driftskomité for Vestre Aker 
menighetshus

3.7 Driftskomité for Bakkehaugen kirke

Driftskomiteen i Bakkehaugen har bestått av: 
Eirik Vethe, Semund Haukland, Einar Hjorth 
Høivik, Jan-Erik Kihlgren og Solvår Hardeng.

Komiteen har hatt jevnlig kontakt gjennom 
hele året og har stått for rydding, reparasjons- 
og vedlikeholdsarbeid. Det ble avholdt flere 
dugnader på uteområdet. 

3.9 Eiendomsutvalg

Eiendomsutvalget har bestått av Terje Nybøe, 
Einar Hjorth Høivik og daglig leder.

Det har vært lite aktivitet i eiemdomsutvalget i 
2022. Det har vært avholdt ett møte i oktober 
2022. Det ble blant annet diskutert salg av 
enkelte eiendommer der overskudd kunne gå 
til menighetshuset, uten at det ble konkludert. 
Det ble ellers diskutert hva vil vil med de ulike 
eiendommene, og hvordan de best kan komme 
menighetens arbeid til gode. Det er ikke tvil 
om at menighetens eiendommer representer 
store verdier som må forvaltes med kløkt. Det 
er også arbeids- og tidskrevende å drive med 
forvaltning av disse.

3.11 Globalt utvalg 

Utvalget bestod fram til august 2022 av Knut 
Hallen, Sissel Halden og sokneprest Ulrike 
Lunde. Høstsemesteret har utvalget bestått av 
Sissel Halden og Ulrike Lunde, etter at Knut 
Hallen ble sendt ut av NMS til Thailand.

Utvalget hadde flere møter i løpet av året på 
sokneprestens kontor.

Komitéen har bestått av: Kristen Thorp, Lovise 
Mahle, Svein Homstvedt og Rigmor Smith-
Gahrsen. 

Vaktmestrene i menighetshuset er innom 
møtene som holdes en gang per måned. 
Komiteen følger opp vedlikehold av 
menighetshuset og utleie av de fire hyblene. 
Det ble hold dugnad 24. mai og 25. oktober.

3.8 Redaksjon for menighetsbladet

Sigurd Høye, Brynjulf Jung Tjønn Lindland og 
Kristine Eikeland har hatt ansvar for arbeidet 
med menighetsbladet. Redaksjonsmøter holdes 
i forkant av utgivelsene.

3.10 Økonomiutvalg

Økonomiutvalget har i 2022 bestått av Ingar 
Seierstad, Lars Hansson, Per Olav Gundersen 
og daglig leder Ingeborg Hjertaker. 

Utvalget har hatt noen møter etter 
behov hvor det særlig er den langsiktige 
kapitalforvaltningen som har vært tema, 
i tillegg til generelle betraktninger og 
bekymringer om senere års regnskapsmessige 
merforbruk.
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4 Gudstjenester og kirkelige handlinger 
4.1 Gudstjenester  

Forordnede gudstjenester (gudstjenester på søn- og helligdager)

Gudstjenester i vår menighet er menighetens hjerteslag. Gudstjenestefelleskap skal gi 
utgangspunkt for felleskapet i menigheten. Det feires hver søndag gudstjeneste i menigheten, 
søndag etter søndag. Hver gudstjeneste hviler på en lang tradisjon, har fast liturgi og gir dermed 
en forutsigbar rytme til livet som forandres og leves. Samtidig er gudstjenesten alltid en unik 
hendelse, skapt i den lokale kirke akkurat den helligdagen med det felleskapet som er til stede der 
og da.  

Gudstjenestelivet i 2022 startet med to gudstjenester som måtte avlyses grunnet korona-
restriksjoner. Vestre Aker kirke ble holdt åpen disse to dagene (Nyttårsdag og søndag 2. januar). 
Presentasjonen av konfirmantene 2022 måtte deles i to gudstjenester.

Etter gjenåpningen av samfunnet har gudstjenestetallene klatret opp igjen, men det er sakte og vi 
er ikke tilbake til tallene vi hadde før pandemien.  

Et klart høydepunkt og en stor begivenhet for menigheten og gudstjenestelivet var 
ordinasjonsgudstjenesten den 13. mars 2022 med 155 fremmøte. Sindre Solberg Falch ble 
ordinert av biskop Kari Veiteberg, prost Elisabet Yrwing Guthus var til stede med flere inviterte 
forbedere. Vestre Aker kammerkor sang en velsignelse etter forbønnshandlingen mens ordinanten 
knelte på alterringen. Det er stort å ordinere en ny medarbeider i den lokale kirken og vi ønsket 
Sindre Falch hjertelig velkommen til menigheten på kirkekaffen etter gudstjenesten.

Våre forordnete gudstjenester er i Vestre Aker kirke hver søndag og helligdag kl. 11.00 og en 
kveldsgudstjeneste med Taizepreg (en felleskirkelig, meditativ tradisjon) første søndag hver 
måned. I Bakkehaugen kirke ligger den forordnete gudstjenesten på den tredje søndagen i 
måneden kl. 11.00. I tillegg har nærmiljøet gjenopptatt sine nærmiljøgudstjenester første søndag 
i måneden. Disse gudstjeneste ble holdt av frivillige og verdsettes høyt av både staben, nærmiljø 
og interesserte.

Høst 2022 ble temperaturen i våre kirker redusert til 19 grader. Noen gudstjenester ble forkortet 
da opplevd temperaturen var mindre enn 19 grader. Tiltaket har spart strøm og forhindret av 
enkelte kirker måtte stenges, men flere gudstjenestebesøkende har uteblitt.

Det ble feiret 87 (2021: 48; 2020: 76) gudstjenester på søn- og helligdager i BMVA i 2022, hvorav 
29 (9; 24) i Bakkehaugen – av disse var 9 dåpsgudstjenester med kun familie og faddere til stede.
Det ble holdt 17 (12; 8) gudstjenester utenom søn- og helligdager med totalt 2876 (778; 648) 
deltakere.
På de 104 (60; 84) gudstjenestene var det totalt 8623 (4092) deltakere.

12 (5; 8) av gudstjenestene har vært særlig tilrettelagt for barn. Det ble holdt fem 
skolegudstjenester før jul. Det ble holdt en julegudstjeneste/andakt på Majorstuhjemmet i 
desember. Majorstuhjemmet er flyttet midlertidig til Økern. Resten av året har Majorstuhjemmet 
fått andakter en gang per måned.

Allehelgen

Vestre Aker kirke var åpen fra etter formiddagsgudstjenesten til orgelresitasjonen var over på 
allehelgensdag. Mange var innom kirken for lystenning og stillhet, samt for å høre fin orgelmusikk 
ved kantor.

Julehøytid 

Julaften og første juledag ble det feiret gudstjenester i begge kirker. I Vestre Aker kirke ble for 
første gang en gudstjeneste spesielt tilrettelagt for barnefamilier, og flere familier deltok som 
sangere, tekstlesere og bønnelesere. Til sammen kom 1420 til menighetens kirker på julaften.

Jul 2022 – 2019 i Bakkehaugen kirke og Vestre Aker kirke
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Nærmiljøgudstjenester i Bakkehaugen 

Nærmiljøgudstjenestene er drevet av frivillige i Bakkehaugen kirke og vi inviterer en gjest til 
hver gudstjeneste. På kirkekaffen etter gudstjenesten bruker vi ofte til å bli bedre kjent med våre 
gjester. 

Ingrid Vad Nilsen er vår faste prest, men når hun har vært forhindret har vi fått god hjelp av 
lokale krefter som Ingar Seierstad og Trond Bakkevig. Per Christian Jacobsen sitter trofast på 
orgelkrakken, mens Inger Elise Reitan sørger for at vi har både forsangergruppe til å hjelpe oss 
med sangen og for at vi stadig har musikalske gjester. De er gjerne fra nærmiljøet og spesielt 
hyggelig er det når det kommer noen fra Tåsen skolekorps. Solvår Hardeng er klokker, kirketjener 
og gjør ellers forefallende arbeid. Samarbeidet om kirkekaffen er godt og vi trekker stadig på 
andre lokale krefter når vi trenger hjelp og eller når folk har lyst til å bidra.  

Vi har hatt gudstjenester den første søndagen i måneden i hele 2022 - totalt ni gudstjenester. Det 
gjennomsnittlige antallet som deltok på gudstjenestene var 42 hvorav 33 mottok nattverd. Det 
var godt å komme i gang etter pandemien.

Gjester i 2022 var: 

- 6. februar - Forfatter og dramatiker Brynulf Jung Tjønn. Han fikk Brageprisen i 2013 for ungdomsromanen 
«Så vakker du er» og han har også i mange år vært i redaksjonen for menighetsbladet vårt. 

- 6. mars - den nye kirkevergen i Oslo Kjetil Haga. Han er en meget viktig person for vår kirkes fremtid. Vi 
inviterte til samtale om bruken av Bakkehaugen kirke etter gudstjenesten.   

- 3. april - Solidaritetsgudstjeneste for Ukraina med preses Olav Fykse Tveit og bydelspolitiker May-Brith 
Døssland. Under kirkekaffen ble det en interessant samtale om Nordre Akers arbeid med flyktningene fra 
Ukraina. 

- 1. mai - tidligere statsråd og  LO-leder Gerd-Liv Valla bidro til en god markering av dagen.   

- 5. juni - Merete Thomassen arbeider ved det Teologiske fakultet og utdanner prester til å bli gode 
formidlere. Hun har skrevet flere bøker og vært bispekandidat. 

- 4. september - Yngvar Andersen - vår lokale treningsguru som er aktiv mot rasisme i idretten og en 
framsnakker av et enklere liv. 

- 2. oktober - Tomm Kristiansen - kjent fra NRK som «stemmen fra Afrika». Vi fikk erfare at han var en stor 
historieforteller og en ettertraktet forkynner. Dessverre døde han kort tid etter besøket hos oss.  

- 6. november var det Allehelgensgudstjeneste med Knut Hallen fra vår menighet som nå er prest i 
Bangkok. Han var på direkte link fra Thailand og hadde prekenen.  

- 4. desember - Ørnulf Steen er tidligere generalsekretær i Sjømannskirken fortalte om hvorfor vi fortsatt 
driver og hvordan de arbeider.

Nattverdgjester

67 (35; 43) av gudstjenestene i 2022 hadde 
nattverd. Det ble registrert til sammen 2129 
(1126; 1622) nattverdgjester.  

Skriftemålsgudstjeneste 

Menigheten innbød til skriftemålsgudstjeneste 
på Bods og bønnedag med Arne Strand 
(pensjonert prost) som predikat. De som ønsket 
kunne knele ved alteret og fikk personlig tilsagt 
tilgivelse av syndene med håndspåleggelse.

4.2 Kirkelige handlinger  

Dåp

34 (30; 31) gudstjenester hadde dåp i 2022. 8 
(13; 14) av disse var egne dåpsgudstjenester, 
hvor bare familien og faddere var til stede.  

Totalt dåpstall for 2022 fra vår egen menighet: 
50 (2021: 59; 2020: 60; 2019: 76).  

Det ble 54 (2021: 63) barn døpt i våre kirker, 34 
av disse i Vestre Aker og 20 i Bakkehaugen. 

21 (32) av våre soknebarn ble døpt i andre 
kirker. Av disse er et påfallende antall dåp 
utført utenbys.  

Noen erfaringer må vi nevne og ta med oss 
videre: Dåpsgudstjenester med kun den 
nærmeste familien til stede har fått gode 
tilbakemeldinger, ble opplevd personlig 
og familien har kommentert at de følte seg 
ivaretatt og imøtekommet. Etter Korona var 
vi spente på om etterspørselen etter egen 
dåpsgudstjeneste vil vedvære også etter 
pandemien, men det ser ikke slik ut.  

Etter fellesferien satt vi opp egne 
dåpsgudstjeneste klokka 13 grunnet stor 
etterspørsel.  

Konfirmasjon

43 ungdommer ble 
konfirmert i menigheten 
i 2022. I Bakkehaugen 
ble det konfirmert 4 
ungdommer og i 
Vestre Aker kirke 39.  

Konfirmanttallet har 
variert mellom 44 og 66 
fra 2013 til 2021.

Vielse  

15 vielser ble gjennomført i soknet i 2022.

Gravferd  

Det ble ifølge statistikken foretatt 84 gravferder 
eller jordpåkastelser i soknet, hvorav 23 fra 
soknets kirker.

Ordinasjon 

Det ble holdt ordinasjon for vår nye kapellan 
Sindre Falch i Vestre Aker kirke 13. mars 2022.  

Inn- og utmelding 

Det ble registrert 11 innmeldinger og 79 
utmeldinger fra Den norske kirke i soknet i 
løpet av året. Denne oversikten teller ikke med 
innmeldinger som naturlig følger av dåp eller 
utmeldelse etter dødsfall.

Innsamlede midler

I 2022 har det kommet inn følgende beløp fra:

Offer: kr 247.361, hvorav kr 96.872 til egen 
menighet.

Givertjeneste: kr 33.800

Andre innsamlinger, gaver, messer og 
lignende: kr 217.173, hvorav kr 108.579 til 
egen menighet.
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4.3 Prestetjenesten

I januar begynte kapellan Sindre Falch i vår 
menighet. Han ble ordinert den 13. mars 
i Vestre Aker kirke og har spesielt ansvar 
for konfirmantarbeid og ledertrening etter 
konfirmasjonstiden. Det i samarbeid med 
trosopplæringsleder. 

Seniorprest Hjalmar Kjelsvik gikk ut i 
sykemelding i november 2021 og har vært 
sykemeldt i hele 2022. 

Menighetens sokneprest er Ulrike Lunde.  
Soknepresten leder prestetjenesten, sitter i 
arbeidsutvalget og menighetsrådet. I 2022 har 
hun gått inn i mesteparten av musikkandaktene 
og holdt alle andaktene på sykehjem, med 
unntak av julegudstjenesten som ble holdt av 
Ingrid Rian.  

Menighetens prester veksler på å lede 
gudstjenestene i Vestre Aker og Bakkehaugen 
kirker, og deler på vielser og gravferder. 
Prestene tilbyr dessuten sjelesorg, samtaler og 
personlig skriftemål til den som søker dette.

5 Kirkemusikk 
5.1 Vestre Aker kammerkor (VAK) og 
musikk i Vestre Aker kirke

I 2022 kunne vi igjen samles til felles korøvelse. 
Det var stor glede og igjen kunne møtes fysisk 
til ukentlige øvelser. I vårsemesteret jobbet 
vi med et konsertprosjekt med øst-europeisk 
musikk av Dvorak og Kodaly. Dvoraks Messe i 
D-dur og Kodalys Pange Lingua ble fremført 
den 19. mai i Vestre Aker kirke under ledelse av 
dirigent og kantor Karstein Ærø.

Høstsemesterets store satsing ble fremførelsen 
av Karstein Ærøs Juleoratorium 7. desember 
med kor, orkester og solister. Forteller var Svein 
Tindberg og konserten ble meget vellykket.  

Også dette året har Vestre Aker kammerkor stilt 
med sanggrupper til de fleste høymessene i 
Vestre Aker.  

5.2 Forsangere og musikk i 
Bakkehaugen kirke

Forsangerne i Bakkehaugen
Ved gudstjenestene medvirker en gruppe 
forsangere som beriker sangen og 
gudstjenesten og er støtte for prest og organist. 
Forsangerne ledes av Inger Elise Reitan. Antall 
sangere varierer fra 3 - 6, alt etter hvem som 
har anledning til å stille. Forsangerne møtes en 
time før gudstjenesten til en kort gjennomgang.

Bakkehaugen kirke har en av sine mest trofaste 
medspillere og orgelspillere i vikarorganist Per 
Christian Jacobsen. Han har også bidratt mye på 
gudstjenester i 2022 som innleid vikar og med 
musikk under åpen kirke. Han er også frivillig 
vedlikeholder av orgelet i Bakkehaugen og har 
bidratt med nødvendig kommunikasjon med 
Fellesrådet om dette, sammen med Karstein 
Ærø.  
På drop-in dåp og noen gudstjenster fikk vi høre 
Ole Kristian Kogstad på orgel og piano.  

6 Trosopplæring og tilbud til barn og ungdom
6.1 Kontinuerlige tilbud og grupper

Nærmiljømiddager

Menighetens stab og frivillige har i 2022 
invitert til nærmiljømiddager i Vestre Aker 
menighetshus og Bakkehaugen kirke. Det har 
vært syv nærmiljømiddager i Bakkehaugen kirke 
og syv middager i Vestre Aker menighetshus. 
Prester og trosopplæringsleder har bidratt med 
bibelhistorier eller andakter og skapt kontakt 
med nye deltakerne. De frivillige har også 
bidratt med vertskapsfunksjoner, matlaging 
og smitteverntiltak slik at disse middagene lot 
seg gjennomføre. Aktiviteter etter middagene 
har variert; med trosopplæringstiltak, Gymba 
eller snekkerklubb. Takk til nye og gamle 
frivillige som har bidratt til at middagene kunne 
gjennomføres! 

Snekkerklubb

Snekkerklubben er på alle måter et 
lavterskeltilbud til barn i alderen 5-12 år 
sammen med foreldre/foresatte, der alle er 
velkomne.  

De startet opp igjen på vårparten etter at 
korona-restriksjonene slapp taket. De hadde 
11 samlinger i 2022, med et gjennomsnitt 
på omtrent syv barn hver samling. 
Tilbakemeldinger fra foreldre/foresatte har vært 
svært gode.  

Alfa minigospel

Hurra, Alfa startet opp 19. januar og vi hadde 
13 øvelser på våren. Barnas påskegudstjeneste 
var 24. april sammen med Ulrike Lunde, og 
etterpå var det stor kirkekaffe. Alfa avsluttet 
vårsemesteret med stor sommeravslutning 
sammen med Ullevål Barnegospel. Fullt hus og 
stormende jubel! 

Høstsemesteret startet samtidig med skolestart 
og barna var tilbake, og det kom med flere nye 
sangere. Vi hadde 16 øvelser inkludert en flott 
30-års jubileumsfeiring 9.11.22. Det ble en 
kjempefin feiring for små og store! 
16. oktober sang Alfa i 4-årsgudstjenesten med 
Sindre Falch. 
Alfa sang på gudstjenesten før Julemarkedet 
søndag 20. november og på Julemarkedet. Det 
ble veldig godt fremmøte i menighetshuset den 
dagen.  
7. desember var det Juleavslutning med Ullevål 
barnegospel og denne gangen var det helt fullt 
på Seniorsenteret på Damplassen. 

Alfa hadde 23 barn innskrevet i 2022. 

Alfa har hatt et veldig flott år med mye latter, 
glade barn og mye sangglede! 

Lederkurs

Våren 2022 ble fjorårets ungdomsledere med 
som ledere på konfirmasjonsundervisningen. 
De var blant annet med som ledere både på 
fasteaksjonshelgen og på leir. De lagde også 
en egen gudstjeneste for konfirmantene og 
menigheten 2. påskedag.  
Dette var veldig vellykket, og vi ønsker å 
fortsette med det samme opplegget.  

Høsten 2022 arrangerte vi ungdomslederkurs 
for de som ble konfirmert høsten 2022. 
Til sammen 3 konfirmanter har deltatt på 
lederkurset. Ungdommene læres opp i hva 
det vil si å være ledere, samt opplever sosialt 
felleskap i kirken. Det er opplegget MiLK 
(minilederkurs) fra KFUK-KFUM som følges. 
Kurset fortsetter inn i vårparten av 2023, der 
ungdomslederne hjelper til som ledere på 
konfirmantundervisningen. 
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Ullevål barnegospel

Ullevål Barnegospel er menighetens kor for 
alle barn som går i 3. til 7. klasse. Koret øver 
hver onsdag ettermiddag i Vestre Aker kirke 
og ledes av dirigent Nora Marie Lia. I 2022 har 
UBG, som har bestått av rundt 10 korister, hatt 
både vårkonsert og høstkonsert, samt sommer- 
og juleavslutning og sunget på gudstjenester 
i kirkene våre. I tillegg har koret hatt besøk av 
NaBaGo+ fra Larvik på korhelg i mai og reist 
til Kragerø på festival i oktober. På øvelsene 
har koret lært mange fine sanger og hatt det 
hyggelig med hverandre med musikk, lek og 
andre aktiviteter. 

Konfirmantarbeidet

Vi startet konfirmasjonsundervisning med Kick-off helg og presentasjonsgudstjeneste i januar.  
Vi hadde syv undervisningssamlinger på én og en halv time hver, der vi snakket om alt fra Hvem 
er Gud?, Tro & vitenskap til Musikk og stillhet i kirken. Konfirmantene ble oppfordret til å komme 
med spørsmål og det ble mange spennende diskusjoner i løpet av konfirmanttiden.  

Fasteaksjonen ble gjennomført helgen før påske. Først dro vi til domkirken og hadde en større 
samling med flere hundre konfirmanter fra andre menigheter i bispedømmet vårt. På søndagen 
løp konfirmantene rundt kirken etter gudstjenesten til inntekt for Kirkens Nødhjelp. Konfirmantene 
ble sponset av familie og venner med et beløp per runde rundt kirken.

Vi dro på leir i pinsen med tre døgn på leirstedet Sjøglimt i Ørje. Dette ble svært vellykket 
og konfirmantene satte stor pris på å kunne samles, være sosiale og få leirfølelsen. I august 
arrangerte vi temagudstjeneste, hvor konfirmantene selv laget gudstjenestene. Dette var siste 
samling før konfirmasjonsgudstjenestene. 

Tåsen speidergruppe - speiderne på 
Bakkehaugen

Speiderne møtes fast hver onsdag kl. 1800-
1930 i eller rundt Bakkehaugen kirke, 
foruten første onsdag i hver måned da det 
er turmøte nær Sognsvann. Totalt i 2022 
har det vært 35 ukentlige speidermøter. Ved 
årsslutt 2022 hadde speidergruppen 39 
registrerte medlemmer fra 7 år og oppover, 
hvorav 33 under 26 år. Per Olav Gundersen 
er gruppeleder, og andre voksne ledere er 
Ulrik Schjelderup, Asbjørn Aursjø og Jan-Erik 
Kihlgren. Ingvild Hardeng er gruppens kasserer. 
Det er stor aktivitet i speidergruppen, men 
under og etter pandemien har det vært en 
nedgang i antall medlemmer. Speiderne drar 
jevnlig på overnattingstur til speidergruppens 
hytte ved Nordmarkskapellet og i 2022 
har det også vært deltakelse på gruppetur, 
kretskonkurranse og speiderhyttetur i Østmarka. 
Speiderne bidro med bålpanne og pinnebrød 
på menighetens utendørs gudstjeneste 
på Damplass i juni og med prosesjon og 
tekstlesning på den tradisjonelle lysmessen i 
Bakkehaugen kirke i desember. Speidergruppen 
deltok som vanlig også på arrangementet 
Friluftslivets dag (første etter pandemien) på 
Sognsvann søndag 4. september 2022, med 
kanoaktivitet og bålpanne. I samarbeid med 
driftskomiteen for Bakkehaugen viet speiderne 
ett av møtene i april til dugnad på uteområdet 
ved Bakkehaugen kirke. 

6.2 Trosopplæring - breddetiltak 

Dåp og dåpssamtale 

Dåpen er en del av trosopplæringsarbeidet. 50 
barn ble døpt inn i menigheten i 2020. Dette 
inkluderer både de som ble døpt i kirkene våre, 
og medlemmer som ble døpt i andre kirker.

Babysang

Hovedmål:
• Bli motivert til å bruke sanger og bønner i 		
hjemmet 
• Bli klar over at kirken har et 				  
trosopplæringstilbud også̊ etter babysang	
	  
Type tiltak: Ukentlig tilbud i skoleåret i 
Bakkehaugen kirke.
Antall fremmøtte: 90 stk. innom. Noen går 
noen ganger, andre kommer igjen mange 
ganger, gjennomsnittlig 8-12 barn ukentlig. 

Våren 2022 gikk babysang som normalt. Det 
ble holdt sommeravslutning før sommer ferien. 
Barna som startet i barnehage på høsten 
ble feiret med kake og foreldrene ble gitt 
informasjon om menighetens tilbud for små 
barn.

Deltakelsen var lavere på starten av høsten 
og bedret seg etter hvert. Det ble servert 
lunsj under juleavslutningen og barna fikk Min 
Godnattbok i julegave.

Samling med dåpsduesanking

Hovedmål:
• Hente dåpsduen. Minne barn og foreldre om 
at de er en del av kirken og menigheten

Type tiltak: Samling og utdeling av due og bok 
tilpasset aldersgruppen.
Antall fremmøte: 5 stk. møtte opp, mens noen 
få familier som måtte melde avbud fikk tilbudet 
om å få due og bok tilsendt i posten. 
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Skolestartgudstjeneste

Kirkerotteteater

Karnevalsgudstjeneste

Småbarnssang

Hovedmål:  
• Bygge relasjon mellom barn og foreldre, 		
familie og menighet 
• Skape sang- og musikkglede med 
• Tilbud for menighetens minste 

Type tiltak: For 1-3 åringer, arrangert i 
forbindelse med nærmiljømiddagen i Vestre 
Aker. 
Antall deltakere: 10 stk. innom, 
gjennomsnittlig 3 barn per gang. 

3-årsmatboks

Hovedmål: 
• Barna skal bli minnet på at de er en del av 
menigheten, selv om vi ikke kan møtes fysisk.  
• Lære å takke for maten og skaperverket. 

Type tiltak: Invitasjon til å motta matboks i 
postkassen. Utsending i samarbeid med IKO. 
Antall deltakere: 4 stk. -11% av årskullet.

4-årsbok

Hovedmål:
• Høre bibelfortellinger om Jesus 

Type tiltak: Gudstjeneste med utdeling av bok 
i Vestre Aker kirke, Samling i forbindelse med 
nærmiljømiddag i Bakkehaugen kirke. 
Antall deltakere: Totalt 17 stk – 29 % av 
årskullet. 

Førjulsteater

Hovedmål: 
• Lære om julen og at kirken er et sted for dem. 

Type tiltak: Teater i kirken før advent, 
aldersgruppe 3-5 år. De mottok invitasjon i 
posten, teateret ble arrangert i sammenheng 
med nærmiljømiddag, det ble servert grøt og 
saft. 
Antall deltakere: 46 stk. 29% av årskullene. 

Hovedmål:  
• Gi rom for undring basert på̊ kristen etikk
• Få kjennskap til kirkerommet 
• Lære Jesusfortellinger 

Type tiltak: 4-6 åringene fikk invitasjon til 
kirkerottefest og teater i Bakkehaugen kirke.
Antall deltakere: 50 barn. 30% av årskullene. 

Hovedmål:
• Lære om bønn 
• Bli bedt for når de skal begynne på skolen og 
inn i en ny livsfase 

Type tiltak: Gudstjeneste med bokutdeling (Tre 
i et tre) i august.
Antall deltakere: 8 stk. – 16 % av årskullet.

Hovedmål:  
• Lære om feiring av karneval i kirken 
• Lære at vi ikke trenger å ta på oss masker for 
Gud 

Type tiltak: 7-åringer fikk invitasjon i posten 
og påmeldte mottok en aktivitetspakke tilsendt 
eller på døra (korona) – sammenheng med 
gudstjeneste i Bakkehaugen kirke.
Antall deltakere: 6 stk. – 9 % av årskullet.

Tårnagenter

Hovedmål:  
• Bli kjent og trygg i kirken og lære om 
kirken som et hellig rom - Få innsikt i 
treenighetsmysteriet 
• Bli kjent med bibelfortellinger som oppleves 
relevante 

Type tiltak: Samling lørdag og gudstjeneste 
søndag.  
Antall deltakere: 7 stykker – 10 % av årskullet.

Gratulerer med dåpen

Hovedmål:  
• Barna har reflektert og lært om dåp og hva 
det betyr å være døpt.  
• Bli minnet om at det er rundt 10 år siden de 
ble døpt.  
• Lære om kristne symboler og spesielt om 
julens symboler. 

Type tiltak: Invitasjon i posten til å motta en 
gavepose på selve gudstjenesten eller i posten 
– i Bakkehaugen kirke.
Antall deltakere: 0 stk. – 0 % av årskullet.

Hallovennfest

Hovedmål: 
• Lære om hvordan kirken forholder seg til 
døden som tema 
• Skape et fristed for tweens i kirken 

Type tiltak: Alle i alder 9-12 år fikk invitasjon 
i posten til å delta på «Hallovenn»-fest i 
Vestre Aker menighetshus, kick-off for ny 
tweensklubb. 
Antall deltakere: 25 stk. – 7 % av årskullene.

Konfirmasjon

Hovedmål:
• Bli kjent med Bibelen, kirken og kristen tro
• Opplæring i sentrale elementer i kristen tro og 
deltakelse i gudstjenester  
• Refleksjons rundt livsvalg og etiske 
problemstillinger 

Type tiltak: Samlinger, gudstjenester, leir, 
avsluttende konfirmasjonsgudstjeneste.
Antall deltakere: 47 stk. - 46% av årskullet.

Konfirmantreunion

Hovedmål:  
• Dele minner, opplevelser og kristent 
fellesskap  
• Bli invitert til kontinuerlige tiltak 

Type tiltak: En kveldssamling 
Antall deltakere: 16 stk - 37 % av de 
konfirmerte.

Skolegudstjenester

Menigheten har hatt god kontakt med skolene i 
nærområdet: Ullevål, Berg og Marienlyst. Berg 
skole hadde sin julegudstjeneste i Bakkehaugen 
kirke, Ullevål skole og Marienlyst skole feiret 
sine skolegudstjenester i Vestre Aker kirke. 

Julevandring med barnehager

Det deltok totalt ni barnehageavdelinger med 
til sammen 185 påmeldte barn og 43 voksne på 
barnehagevandringene rundt Vestre Aker kirke. 
Det var én barnehageavdeling med 24 barn og 
4 voksne påmeldte til opplegget i Bakkehaugen 
kirke.

Vandringen startet i våpenhuset. Barna fikk 
møtte fortelleren og keiser Augustus. Gruppene 
gikk fra flere herberger ut til Betlehems marken 
hvor de fant bål og saueskinn. Her hørte 
de om hyrdene og gikk så for å finne dem. I 
kirkerommet hørte de englesang fra Gabriel 
og fant Maria og Josef. Samlingen ble avsluttet 
med Deilig er jorden. Vi opplevde også i år at 
barna blir veldig engasjerte av det de opplever 
og ser.

Alle 11-åringer fikk invitasjon i posten til å delta 
på arrangementet «LysVåken» i Vestre Aker 
kirke natt til første søndag i advent. Opplegget 
er at barna får utforske kirken, leke, synge 
og lære om advent og om hvorfor vi feirer 
jul – og overnatte i kirken! Dessverre måtte 
arrangementet avlyses pga. få påmeldinger.

LysVåken

Prosent av årskullet gjelder medlemmer av Den norske kirke som er bosatt i soknet.
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7 Diakoni 
Menigheten ønsker å ivareta et diakonalt 
aspekt i hele sin virksomhet, fra kirkekaffe til 
konfirmantundervisning. Men, menigheten har 
ingen ansatt diakon. Menighetens prester er 
tilgjengelige for samtaler og hjemmebesøk.

7.1 Menighetsforeningen – Hyggetreff i 
Bakkehaugen kirke

Menighetsforeningen i Bakkehaugen kirke 
har holdt åpne møter, kalt Hyggetreff, i 
utgangspunkt hver andre mandag i måneden 
kl. 12-14 (med unntak for sommermånedene). I 
2022 har oppmøte vært lavere enn før, grunnet 
sykdom og dermed har også frekvensen vært 
mye lavere.

7.2 Majorstuhjemmet 

Majorstuhjemmet (tidligere Majorstutunet bo- 
og behandlingssenter) har flyttet midlertidig til 
et avlastningssykehjem på Økern. Bakgrunnen 
er at institusjonen skal rives og det skal 
bygges et moderne langtidshjem på tomta. 
Nytt sykehjemsbygg planlegges ferdigstilt i 
slutten av 2023. Julegudstjenesten ble holdt 
av sykehjemsprest Ingrid Rian, mens de 
månedlige andaktene og besøkstilbud ble gitt 
av soknepresten.  

7.3 Ullevål seniorsenter

Før jul var sokneprest Ulrike Lunde på besøk til 
julegrøt, sang og andakt.

7.4 Musikkandakter

7.5 Åpen kirke

Åpen kirke 2022
Bakkehaugen kirke
Bakkehaugen kirke holdt åpen 17.2., 24.2., 6.3., 
10.3., 17.3., 20.4., 24.3., 31.3., 17.4., 28.4., 1.5., 
5.5., 19.5., 5.6., 9.6., 16.6., 15.9., 18.9., 29.9, 
13.11., 20.10., 27.10, 3.11., 20.11., 24.11. og 
27.11. søndager fra 12-15, torsdager kl. 18-21. 
Det var 172 personer innom kirka.  
Tolv frivillige har vært med på å sitte vakt i 
Bakkehaugen. 

Vestre Aker kirke 
Vestre Aker kirke ble holdt åpen følgende 
søndager 30.1., 6.2., 13.2., 27.2., 27.3., 
24.4., 22.5., 29.5., 6.11., 13.11. og 22.11. 
Åpningstida var fra 12 til 14 alle dager unntatt 
6.11., allehelgensdag, Til sammen kom det 
168 mennesker innom, halvparten (82) på 
Allehelgensdag. 
Sju personer har vært med og holde kirka åpen. 
To personer har vært vakt sju av dagene.  

7.6 Samtaler

Prestene gir tilbud om samtale, både per 
telefon og på kontoret. Det er tilbud både for 
enkle samtaler, oppfølging etter gravferd, eller 
regelmessige sjelesorgssamtaler. 

8 Misjon
8.1 Misjonsprosjekter   

Menigheten inngikk i 2018 en fire-års avtale om støtte til to misjonsprosjekter, det ene i Vietnam 
gjennom Misjonsalliansen (MA) og det andre i Estland gjennom Det norske Misjonsselskap (NMS). 
Prosjektet i Vietnam bistod landsbyer i Mekongdeltaet som opplevde forverrete levevilkår grunnet 
klimaendringer. Prosjektet i Estland dreide seg om støtte til menighetsbygging både åndelig og 
materielt etter mange års kommunist styre. BMVA lovet å støtte begge prosjektene med kr 30.000 
pr år. 

I 2022 gikk begge misjonsavtalene ut. Menighetsrådet vedtok at avtalen med MA skulle 
fornyes slik den var. Menighetsrådet ville også fortsette misjonsavalen med NMS, men endret 
misjonsprosjekt fra Estland til Thailand. Grunnen var at ekteparet Merethe og Knut Hallen skulle 
sendes ut som misjonærer til Thailand. De har begge vært aktive som frivillige i menigheten i 
mange år, og Bakkehaugen, Majorstuen og Vestre Aker var deres utsender-menighet. Derfor var 
det naturlig at det prosjektet de ville bli en del av, også ble menighetens misjonsprosjektet. Det 
ville sikre oss en jevn flyt av informasjon om arbeidet og regelmessige besøk av Merethe og Knut. 

Følgelig støttet vår menighet opp om Estland første halvår av 2022, og fra andre halvår har vi 
fulgt Merethe og Knut i Thailand. Vietnam har vært med oss hele 2022.  

Globalt utvalg har hatt god kontakt med misjonsorganisasjonene og bidratt med informasjon til 
menigheten om prosjektenes utvikling. I alle søndagsgudstjenestene ble misjonsprosjektene og 
utsendingene fra Norge løftet frem og bedt for. Vi hadde offer til prosjektene 10 søndager. 5 av de 
10 søndagene arrangerte vi kirkekaffe med nyheter og informasjon. 

22. mai: Sissel besøkte misjonsprosjektet i Estland våren 2022. Det resulterte i reisebrev og 
orientering på kirkekaffen 22. mai. Hun møtte misjonær Magne Mølster og hans kone i Saku. Der 
er bygget en fin kirke, men de trenger fortsatt midler til å ferdigstille kirkebygget innvendig og til 
å utvikle menigheten. Fortsatt mangler f.eks. kirkeklokker. Menigheten i Saku vokser sakte, men 
sikkert. Da Magne og familien startet sitt arbeid i 2011 var de bare 12, mens antallet medlemmer 
nå er180-200. I begynnelsen av mai ble 7 konfirmert. Saku menighet og folk ellers i Estland føler 
sterkt med det ukrainske folk, og menigheten har åpnet opp for aktiviteter og støtte til flyktninger 
fra Ukraina.  
13. juni: Skaperverkets dag ble feiret med utegudstjeneste på Damplass. Vi hadde stand med 
brosjyrer og plakater med fokus på misjonsprosjektet i Vietnam. I tillegg ble det minnet om 
klimaendringer og nødvendigheten av å ta vare på naturen også i vårt eget land.
28. august: Menigheten markerte utsendelsen av Merethe og Knut Hallen som misjonærer 
gjennom NMS til Thailand. Det var stor kirkekaffe, og mange ville være med å be for Knut og 
Merethe og den tjenesten de skulle inn i. De orienterte kort om oppgavene som nå lå foran dem. 
Merethe vil være opptatt med å styrke menighetene administrativt og sørge for at gode rutiner 
blir innarbeidet. Knut vil i første rekke være opptatt av opplæring og videreutvikling av de lokale 
prestene. 

Det ble avholdt 6 musikkandakter i Vestre 
Aker kirke. Disse blir gjennomført med 
musikk og andakt kl. 
12 i kirkerommet og 
etterfølgende kaffe 
og bespisning på 
menighetshuset. Dette 
har vist seg å være et 
populært tiltak for dem 
som har anledning en 
ukedag midt på dagen. 
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30. oktober: Vi hadde besøk fra Misjonsalliansen, som bidro både i gudstjenesten og på 
kirkekaffen.  MA har tiltak for fattige bønder i Mekongdeltaet, som må endre sine former for 
jordbruk på grunn av endringer i klima og jordsmonn. Funksjonshemmete blir inkludert, og 
MA arbeider for at de skal få kunnskap og kompetanse, og mulighet til å leve et verdig liv. Det 
tredje satsingsområde er mikrofinans som dreier seg om å etablere låneordninger spesielt 
rettet mot kvinner.  Vietnam ble relativt hardt rammet av koronapandemien og de medfølgende 
restriksjonene, og det har bremset utviklingen og også vanskeliggjort MAs arbeid i i landet. 
18. desember: Merethe og Knut kom på julebesøk og ga oss en oppdatering på arbeidet de står 
i. Den lutherske kirken har 4000-5000 medlemmer i 29 menigheter rundt om i Thailand hvorav 8 
i Bangkok. NMS og den lokale lutherske kirken samarbeider om å drive en barnehage i slummen 
(Lovsanghjemmet) og et hjem for gravide i en vanskelig livssituasjon (Nådehjemmet). Nylig har 
misjonen også startet et prosjekt som tar sikte på å styrke familiene i Nord-Øst Thailand for å 
hindre at mor og far reiser til Bangkok og andre storbyer for å finne arbeid. Det ender ofte med 
oppløsning av familien.

8.2 Misjonsforening 

Prestegårdens misjonsforening 
Foreningen har 7 medlemmer. Den har vært ledet av en gruppe på tre medlemmer: Turid Hallen, 
Berit Kolflaath Larsen og Kari Slyngstad. Kontaktperson er Turid Hallen. Møtene har til vanlig 
vært holdt første tirsdag i måneden klokken 12 i Vestre Aker menighetshus. I løp av både vår og 
høstsemester tre møter hver. På møtene har ulike misjonstema vært tatt opp, men vi har også 
samtalt om kommende søndags prekentekst. Foreningen støtter menighetens misjonsprosjekt i 
Thailand. I løpet av 2022 har det vært samlet inn kr 7300 til dette formålet. 

I 2022 ble misjonsforeningen 150 år og det ble feiret med kirkekaffe 28. 8, sammenfallende med 
Merete og Knut Hallens utsendelse til Thailand.

9 Informasjon og kommunikasjon
9.1 Menighetsbladet «På kirkebakken» 

På kirkebakken hadde to utgaver: vår og 
høst 2022, med utsendelse hhv uke 5 og uke 
36. Opplaget er på ca. 14.500, og sidetallet 
er 28. Bladet inneholder gudstjenesteliste 
og oversikt over faste arrangementer i 
Bakkehaugen og Vestre Aker, i tillegg til 
redaksjonelt stoff knyttet til utgavens tema og 
til menighetsarbeidet. Bladet blir distribuert 
til alle husstander i menigheten, hovedsakelig 
gjennom posten. Frivillige deler ut bladet 
til husstander som faller utenfor postens 
distribusjonsområder.

I 2022 var det redaksjonelle temaet 
«Frivillighet» i vårutgaven og «Kunst og 
skaperglede» i høstutgaven. Redaksjonen gjør 
alt av layout og annonsesalg selv, i tillegg til 
å skrive artikler. De ansatte bidrar også med 
ulike tekster, i tillegg til at redaksjonen inviterer 
utvalgte personer til å skrive. Andre frivillige i 
menigheten har bidratt med foto, distribusjon, 
korte tekster om aktiviteter/arrangementer og 
lignende.  
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10 Andre menighetstiltak
10.1 Juletrefester

Juletrefestene i Bakkehaugen og Vestre Aker 
kirker ble ikke avlyst dette året på grunn av 
gjeldene smittevernsregler. 

10.2 Mandagskvelder i Vestre Aker 
menighetshus  

Temakvelder 
Det ble arrangert tre temakvelder i 2022.   

I mars var tema krigen i Ukraina. Tidligere 
utenrikssjef i NRK og nå sjef i nyhetsavdelingen, 
Knut Magnus Berge, ble intervjuet både 
om selve konflikten og om det etiske og 
sikkerhetsmessige i å dekke en krig. Fire 
ukrainere som nylig hadde flyktet fra krigen 
deltok også fra scenen.  

Ukrainakrigen var også tema på møtet i 
oktober. Forfatter og journalist Halvor Tjønn 
holdt foredraget: Hvorfor ble aldri Russland et 
demokrati. Han svarte i tillegg på spørsmål om 
status for krigen på det tidspunktet. I natt jag 
drømde ble en sterk allsang denne kvelden.  

I november markerte vi at det var 80 år siden 
Donau la fra kai i Oslo. Gjest denne kvelden 
var 92 år gamle Leif Grusd. Han var 12 år da 
hans jødiske familie fikk hjelp til å flykte til 
Sverige. Det var interessant og sterkt å høre 
ham fortelle. Musikalsk innslag var Nils Norman 
Iversen som med sin fyldige stemme framførte 
Vårherres klinkekule og Nordnorsk julesalme.  

Denne kvelden hadde vi også en liten feiring 
av at temakveldene har holdt på i 15 år. 
Marsipankake og kaffe til alle. Sokneprest Ulrike 
Lunde overrakte blomster til medlemmene i 
voksenutvalget og sa at temakveldene er som 
et vindu mot verden.

Tro- og tankekvelder 
Vi hadde 5 fine mandagskvelder,  en av 
dem ute (kirkegårdsvandring), de andre i 
menighetshuset slik vi pleier. 

KL 19-21, innledning/foredrag ca 30-45 min-
med samtale i plenum etter pausen. Enkel 
bevertning ved ankomst/i pausen. Kort liturgisk 
avslutning. 

14. februar: Gunnar Haaland (Relig.hist Oslo. 
Met.): Det gamle Testamentes plass i kirkens 
tro. (Dette temaet hadde kommet opp pga 
bortfall av obligatorisk GT-prekentekster) 

14.mars: Gro Steinsland (Prof. em): Kristningen 
av Norge på 1000-tallet - en prosess 
som endret alt. Verdensbilde, gudsbilde, 
menneskesyn. Hvordan var det mulig for 
menneskene her i nord å mestre det hele?

9.mars kl 18: Kirkegårdsvandring med Ingar 
Seierstad (tidligere sokneprest i Vestre Aker).  
Samarbeid med Sogn kultur- og historielag.  

19.sept: Line Cecilie Engh (Dr. idehistorie, ved 
institutt for filosofi, kunsthistorie og klassiske 
språk UiO): Vestens kristne mystikk. 

7.nov: Sverre Holm(professor i fysikk, fys.
institutt UiO): Den innbilte konflikten: Om 
naturvitenskap og Gud. 

10.3 Kirkekaffe 

Frivillige i menigheten serverer kirkekaffe 
etter gudstjenestene. I Vestre Aker serveres 
kirkekaffen bak i kirka eller i menighetshuset. 
I Bakkehaugen kirke brukes menighetssalen. 

I Bakkehaugen kirke rullerer ansvaret blant alle 
gudstjenestemedhjelperne. 

Det er 6 kirkekaffe-frivillige i Vestre Aker kirke.

10.4 Hobby- og strikkekafe

Peisestua i Bakkehaugen kirke har også i 2022 
blitt brukt til strikkekafe siste tirsdag i måneden. 
Når det har vært mulig, har det vært samling 
et par timer fra kl. 19.30. Gruppen er åpen for 
alle, med og uten håndarbeid. Oppmøtet har 
variert fra 2 til 10. I høstsemesteret ble kaféene 
primært brukt til å planlegge og produsere 
salgsmateriale til julemarkedet lørdag 26. 
november. 

10.5 Julemarked 

Julemarkedene i våre to kirker kunne igjen 
gjennomføres uten restriksjoner. 

Bakkehaugen hadde som vanlig loddsalg til 
det årlige Bakkehaugenlotteri to lørdager på 
Tåsensenteret før julemarkedet. Dette er en 
viktig markedsføring av menighetens arbeid og 
virksomheten i kirken. 

Selve julemarkedet lørdag 26.11 var meget 
godt besøkt og det var god stemning. 
Julemarkedet ble avsluttet med sang av 
julesalmer i kirken før vi gikk ut og tente 
julegranen fra Bakkehaugen vel utenfor kirken. 
Tåsen skolekorps hadde sin årlige julekonsert 
i kirken etterpå. Juletreet og julekrybben som 
står i vinduet i menighetssalen i adventstiden er 
en hyggelig tradisjon. Totalt innbrakte lotteriet 
og julemarkedet rundt 45.000 kr til arbeidet for 
barn og ungdom i området. 

Julemarkedet i Vestre Aker gikk av stabelen på 
kirkeårets siste søndag. 

Etter en fin gudstjeneste i kirken gikk alle 
over i menighetshuset hvor Alfa minigospel 
og Ullevål barnegospel åpnet markedet med 
glad sang. Menighetshuset ble helt fylt opp av 
mange mennesker som tok lodd, kjøpte kaffe 
og kaker i kaféen, og hjemmelagde varer som 
kaker, syltetøy og håndarbeider. Stor stas er 
også åresalget med mange fine premier for 
store og små. 

Vi hadde besøk av Hagebykoret og 
blomsterdekoratør Nils Norman Iversen som 
laget nydelige juledekorasjoner som noen 
heldig vant og kunne ta med seg hjem! Det hele 
ble kjempebra ledet av Ingvild Bryn og Torill 
Riborg! 

Veldig god stemning og alle koste seg. Vi 
hadde mange flotte gevinster som ble trukket 
og det var mange glade vinnere som kom og 
hentet gevinstene. 

I alt ble det samlet inn over 50 000 kroner 
denne dagen til menighetens barne- og 
ungdomsarbeid. 

Stor takk til alle frivillige som bidro til dette 
fine markedet, som i år igjen ble et av høstens 
høydepunkter.

Revidert ved menighetsrådsmøte 27.04.2023.

Foto: Erik Hardeng
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11 Stiftelser, legater og fond tilknyttet menigheten
10.6 Søndagsskole for voksne

Vårens tre foredrag etter søndagens gudstjeneste var: «Jeg tror på Jesus Kristus», «Hvem er den 
hellige ånd?» og «Dåpen – porten inn i kirken». Alle ble holdt av initiativtakeren Trond Bakkevig.   

Høstens fire samlinger innbydde til: «Slik lyder Herrens ord». Bibelen og Guds ord – er alt som 
står i Bibelen sant? «Kirken – hellig, allmenn og apostolisk. Er kirken en organisasjon eller et 
trosfellesskap? Novemberforedrag « Fadervår og annen bønn» var ved Roald Einas Ottersen. I 
desember innledet igjen Trond Bakkevig med tema «Trenger vi trosbekjennelsen – og forsakelsen?  

Etter foredrag åpnes det opp for spørsmål og samtale over en kopp kaffe. Det kom gjennomsnittlig 
21 deltagere til foredragene.

Klara Ravns legat 
I styret oppnevnt av MR sitter Eirik Vethe, Eivind Furuseth og Bjørghild Kjelsvik. Legatet er ikke 
registrert som en egen stiftelse, og midlene ligger inne som en del av menighetens regnskap. 
Midlene består av bankinnskudd på ca. kr 1,7 mill. Det kan gis bidrag til barne-, ungdoms- og 
eldrearbeid i menigheten. Det ble gitt noen tildelinger til arrangementet som Kirkerotte-teater i 
2022. Midler tildeles etter søknad til leder Eivind Furuseth. Ellers dekker legatet også utgifter til 
gravstedet til Klara Ravn på Vestre Aker kirkegård. 

Stiftelsen Gustav Jensens Minde
Frem til 24. mars 2022 bestod styret, valgt av menighetsrådet, av leder Terje Nybøe, nestleder 
Lisbet Grønning Andersen og styremedlemmer Ulrike Lunde, Harald Assev og varamedlemmer 
Arne Slettebøe og Sissel Halden. Fra 24. mars har styret bestått av leder Harald Assev, nestleder 
Lisbet Grønning Andersen og styremedlemmer Ulrike Lunde, Sissel Halden og varamedlem 
Arne Slettebøe. 16. juni 2022 oppnevnte menighetsrådet Ann Elisabeth Johansen som ekstra 
varamedlem. Mesteparten av stiftelsens egenkapital er bundet opp i eiendommen Gardeveien 
21, som består av 55 to-roms leiligheter, et eldresenter, noen kontorer og et garasjeanlegg. Med 
unntak av garasjene, er det avtalt at Oslo kommune kan drifte et eldresenter i bygget og fremleie 
boligene til personer med spesielle boligbehov innenfor bydel Frogner. Som kompensasjon 
betaler kommunen renter og avdrag på et lån på 34,1 mill. kroner i tillegg til at de dekker alle 
kostnader til drift og vedlikehold av bygget. Styret vurderer å selge eiendommen for å sikre mer 
likvide midler som kan brukes til diakonale formål.  

Stiftelsen Majorstuen kirke 3L
Stiftelsen Majorstuen kirke 3L er satt sammen av tre tidligere legater: Lege Ruth Rambergs legat, 
Fru Anna Collett Brørs legat og Stiftelsen Aldershjemforeningen. Styret har i 2022 bestått av: 
Harald Assev (leder), Lars Hansson, Ulrike Lunde, Sissel Halden, Lisbeth Grønningen Andersen 
og Arnbjørn Jakobsen. Stiftelsen har en egenkapital på ca. 3 millioner kroner. Mesteparten av 
kapitalen er i 2022 omplassert i verdipapirer med mål om å sikre høyrere avkastning. Avkastning 
skal ifølge vedtektene gå til eldreomsorg og diakonale tiltak for beboere i Majorstuen-området. 
Styret har i 2022 til sammen delt ut 25000 kr fordelt på to tiltak. Styret søkte Stiftelsestilsynet 
i 2022 om å utvide virkeområdet til å gjelde diakonalt arbeid for eldre, syke og andre utsatte 
grupper i hele menigheten, men søknaden ble avslått.

Hans Møller Gasmanns fond
Fondet er opprettet etter en testamentarisk gave fra Hans Møller Gasmann i 1961 til daværende 
Vestre Aker menighetspleie. Fondets kapital er ved årsskiftet 2022/23 i underkant av kr 100.000 
og midlene er plassert i DNB Likviditet A, som er aktivt forvaltet rentefond som investerer i 
rentebærende verdipapirer med kort løpetid. Plasseringen gir lav risiko og relativt lav avkastning 
(men noe over bankinnskudd på høyrentekonto). Fondet skal i henhold til testators ønske utdele 
årlig avkastning til julegaver og julefeiring til personer i en vanskelig økonomisk situasjon. 
Menighetsrådets arbeidsutvalg beslutter årlig utdeling av midler etter innstilling fra daglig leder. 
Hans Møller Gasmanns fond utdelte, etter søknad, kr 1500 til trengende i 2022. Menighetsrådet 
har i desember 2022 vedtatt nye retningslinjer for Hans Møller Gasmanns fond, gjeldende fra 1. 
januar 2023. I forbindelse med de nye retningslinjene ble det besluttet at fondet bør gjøres bedre 
kjent i menigheten, blant annet ved informasjon via menighetens nettsider, menighetsbladet, 
oppslagstavler, sosiale medier med videre.
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12 Regnskap
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Bli fast giver!Bli fast giver!

Du blir fast giver ved å fylle ut et skjema 
på nettsiden vår: kirken.no/bmv. 
Trykk på “Om oss” og deretter 
“Givertjeneste”, og velg deretter 
skjema-lenken.

Trenger du bistand, gjør gjerne en 
avtale med menighetskontoret og kom 
innom!

Du kan også scanne QR-koden 
her for å tas direkte til skjemaet:



Kontakt oss 

Kontoradresse: Ullevålsveien 117, 0361 OSLO

Telefon: 23 62 93 70

E-post: post.bmv.oslo@kirken.no

Nettside: kirken.no/bmv

Ordinær kontortid kl. 10-12 mandag til torsdag


